ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИТАТАРСТАН

О вопросах, вносимых на рассмотрение тридцать восьмого заседания

Государственного Совета Республики Татарстан пятого созыва

Президиум Государственного Совета Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести на рассмотрение тридцать восьмого заседания Государственного

Совета Республики Татарстан пятого созыва следующие вопросы:

1. О проекте закона Республики Татарстан N2 451 -5 "Об исполнении
бюджета Республики Татарстан за 2017 год" (I чтение).

2. О проекте закона Республики Татарстан N2 452-5 "Об исполнении
бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования

Республики Татарстан за 2017 год" (I чтение).
3. О проекте закона Республики Татарстан N2 385-5 "О внесении измене

ний в Избирательный кодекс Республики Татарстан и отдельные законода

тельные акты Республики Татарстан" (III чтение) .

4. О проекте закона Республики Татарстан N2 422-5 "О внесении измене
ний в статью 3 Закона Республики Татарстан "Об использовании лесов в Рес
публике Татарстан" (II чтение).

5. О проекте закона Республики Татарстан N2 455-5 "О внесении измене
ний в отдельные законодательные акты Республики Татарстан" (I чтение).

6. О внесении изменений в постановление Государственного Совета

Республики Татарстан от 26 мая 2005 года N2 1292-III ГС "О Республиканской
комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических

репрессий".

7. Доклад о состоянии и развитии институтов гражданского общества в
Республике Татарстан.

8. Отчет о работе Комитета Государственного Совета Республики Татар
стан по социальной политике.

9. Информация о деятельности Управления Федеральной антимонополь
ной службы по Республике Татарстан.

2

10. О законодательной инициативе Государственного Совета Удмурт

ской Республики по внесению в Государственную Думу Федерального Собра

ния Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении измене

ний в статью 7 4 Лесного кодекса Российской Федерации и статью

4 Федерального закона "О введении в действие Лесного кодекса Российской
Федерации".

11. О проекте федерального закона .N2 449180-7 "О внесении изменений
в Федеральный закон "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Фе

дерации" по вопросам клинических рекомендаций".

12. О проекте федерального закона .N2 1103505-6 "О государственной
молодежной политике в Российской Федерации" (в части законодательного

регулирования государственной молодежной политики).

Заместитель Председателя

Государственного Совета

Республики Татарстан

г. Казань,

17 мая 2018 года
N2 2319-V ГС

Ю.З. Камалтынов